NICOLAUS MIANOWSKI Phil. Med. et Chir. D., Reg. Societ. Oeconom. Vars. Sodalis, *Physiologiae Prof. P. E.*, diebus Martis et Jovis ab horae VIII matutinae dimidio ad horam IX et die Veneris ab hora VIII ad IX *Physicam corporum organicorum in genere*; post haec vero *Physiologiam organismi humani in specie ad ductum libri Prof. Andr. Sniadecki exponet*: quibus omnibus fusius pertractandis subjunget novissima experimenta clarissimorum virorum, qui in concipiendis vel explicandis phaenomenis organicis quam maxime nostris temporibus inclaruere.

Idem, artis, quam *obstetriciam* vocant, *praelectiones ordine sequenti* instituet: 1) Maribus artis huiusc studiosis per integrum annum scholasticum, idque diebus Mercurii et Saturni ab horae VIII matutinae dimidio ad horam IX totam exponet doctrinam ad mentem operis Cl. Froriep in polonicum idioma a se conversi et brevi typis vulgandi. 2) Promulgeribus titulum *obstetricis in Imperio ambientium inchoabitur* cursus eiusmodi artis a calendis Januarii anni proximi MDCCCXVII bis per hebdomadem, scilicet: diebus Mercurii et Saturni ab horae XI dimidio ad XII ad ductum Elementorum Cel. Baudolocque in *obstetricum usum conscriptorum*. Insuper et praxis artis *obstetriciae* diriget, et labores praticos, quos xenodochium *obstetricium* penes Universitatem constitutum sat abunde exhibet, consueto more et studio moderabitur.

Chirurgiae Lectiones et exercitationes Chirurgicae diebus et horis consuetis habebit et moderabitur Magister, ad quem serius haec provincia deferetur.

VINCENTIUS HERBERSKI Med. D., *Universit. Adjunctus*, laboribus studiosorum in nosocomio clinico, qua adiutor Professoris Clinices, proximam curam impendet.

ANTONIUS KIERSNOWSKI Med. Cand. Anat. *Prosector*, repetitiones anatomicas instituet diebus Lun. Mart. et Jovis post meridiem ab horae III dimidio ad hor. IV dimidium; diebus autem Mart. Mercur. Jov. et Satur. ab hora IV usque ad VI vespert. studiosorum operam in dissectionum anatomicarum exercitiis moderabitur.

III.

PRAELECTIONES IN ORDINE PROFESSORUM SCIENTIARUM ETHICO-POLITICARUM.

SIMON MALEWSKI Phil. et Jur. Civ. D., Colleg. a Cons., Ordinis huius Decanus, Juris Naturae et Gentium Prof. Emeritus, diebus Martis, Mercurii, Veneris et Saturni ab horae VIII matut. dimidio ad IX praemissis institutionibus Logices, docebit Jus Naturae, Jus naturale politicum et Jus naturale gentium: his tractatibus explanaturus ea omnia, quibus societates humanae, civiles et politicae stabiliuntur; speciatim vero immorabitur deducendis principiis iustitiae atque obligationum socialium: ducibus Compendiis Godofredi Achenwall latinis, et Hieronymi Stroynowski vernaculo sermone ad usum auditorum typis vulgati, quibus celebriorum auctorum placita subiunget.

ALOYSIUS CAPPELLI Phil. et Juris Utr. Doctor, Juris Civilis et Poenalis veterum et recentiorum celebriorum gentium, nec non Juris Canonici Prof. P. O. explicitis superiori anno iis, quae tum ad ius personarum, tum ad ius hominum in rem pertinent; hoc anno diebus Martis et Veneris ab horae XI dimidio ad XII ad eam partem Juris Civilis progredietur, quae ius ad rem comprehendit, qua in pertractanda 1) notionem, causas, et species obligationum enucleabit: 2) de Conventionalibus in genere singulisque earum speciebus: 3) vero de modis quibus obligationes solvuntur fuse disseret, ad solidiora Ethices principia omnia revocando. Dein si per tempus licet, privatorum iudiciorum ordinem delineabit. Diebus vero Mercurii et Saturni, hora eadem, de iudicio et processu criminali tum accusatorio tum inquisitorio, et de singulis huius ultimi partibus aget, ubi etiam probationis iuridicae natram et modos omnes, quibus ea conficitur, accurate expendet.

Idem cum superiori anno Jus Ecclesiasticum publicum tum internum tum externum, easque iuris privati partes tradiderit, quae personas et res ecclesiasticas complectuntur, hoc anno diebus Lunae et Jovis ab hora XI ad XII tertiam eiusdem partem persequetur, nempe de modo procedendi in iudiciis ecclesiasticis, ubi etiam de materia horum iudiciorum et de tribunalibus ecclesiasticis aget, ultimo loco delicta poenasque ecclesiasticas enarraturus.

JOANNES ZNOSKO Phil. D., Regiae Societatis Litter. Varsov. Sodalis, a Cons. Aul., Oeconomiae politicae Prof. P. O. diebus Lunae et Jovis ab horae VIII dimidio ad IX, Martis vero et Veneris ab hora IX ad X et dimidium 1) Oeconomiam politicam propriam sic dictam nec non doctrinam

de redditibus publicis ad Compendium vernaculo sermone a se vulgatum enarrabit, theoriam Adami Smith potissimum secuturus, eamque adjectis recentiorum hac de re scriptorum opinionibus, illustraturus. 2) Rei mercatoriae disciplinam tradet duce V. Cl. Büsch.

JOHANNES JOHANNIDES CZERNIAWSKI Phil. D., Coll. a Cons. Linguae, Litteraturae ac Historiae Rossicae Prof. P. O. res gestas Rossiae, diebus Mercurii ac Saturni ab hora matutina XI ad XII ad dictata sua ordine pertractabit.

ANDREAS KŁAGIEWICZ Phil. et Theol. D., Can. Camenecensis, Theologiae Dogmaticae et Historiae Ecclesiasticae Prof. P. O. coeptum anno superiore praelationum cursum, spatio ineuntis continuabit. A via seu in sibi proposita minime recessurus, Auditores suos in pertractandis, quae in Theologia potiora, et in Historia, praesertim primorum Ecclesiae temporum, ad medium usque aetatem omnium virtutum, omnisque bonae disciplinae exemplorum feracissima, utiliora censemur, paulo diutius detinebit; ut his tanquam fundamentis innixi, quod in SS. Disciplinis reliquum erit, firmius faciliusque opus perficiant. Quod vero temporis ordinem spectat, institutionibus theologicis quatuor per hebdomadam horae, diebus Martis et Mercurii ab VIII ad IX et dimidium, die vero Jovis ab VIII ad IX, historicis autem die Veneris ab VIII ad X duae continuae horae dabuntur.

JOANNES CANTIUS CHODANI Theol. D., Theologiae Moralis ac Pastorale Prof. P. O. diebus Lunae, Martis, Jovis et Veneris ab hora IX cum dimidio ad XI universam doctrinam Moralem Christianam novo cursu enarraturus, hoc anno, praemissa, quae huius disciplinae naturam, utilitatem, fontes, adminicula et historiam attinent, ad contemplandas hominis facultates cum physicas, tum potissimum morales perget, legesque exponet quas natura humana in virium harum usu et exercitatione observat. Derivatis hinc notionibus generalibus actionis humanae, libertatis, legis moralis, obligationis, conscientiae, virtutis, vitii seu peccati, imputationis, felicitatis ac finis hominis ultimi, positisque generalibus totius doctrinae Moralis principiis; singula haec ad disciplinam Moralem Christianam in specie applicabit. Tandem de officiis Christiani ad Deum et se ipsum relatis, tum internis tum externis, disseret.

SIMON FELIX ŻUKOWSKI, Universitatis Adjunctus, diebus Martis et Jovis ab hora III ad IV Linguae Hebraicae paecepta tradet, explicabit Vateri V. Cl. Chrestomathiam, atque interpretationem libri Geneseos continuabit.

MICHAEL BOBROWSKI S. Theol. et Phil. Magister, diebus Mercurii, Jovis, Veneris et Saturni ab hora XI matutina ad XII Sacrae Scripturae interpretis munere et officio ita fungetur, ut paecepta interpretandi doceat, quorum cognitione

et usū auditores ipsi paratores fiant ad veram Scriptorum Sacrorum sententiam et indagandam et certis rationibus firmandam. Hermeneuticae igitur Sacrae, praeeunte Jahnio in Enchiridis et Arigleri Hermeneutica, decreatis breviter enarratis, accedet ad explicandos Novi Testamenti libros, qui reliqui sunt, quique praeter illos, prae-terito anno explicitos, Actorum, Epistolarumque Apostolicarum nomine appellantur Commentarios Estii ac Thaddaei Schnappingeri potissimum duces secuturus.

IGNATIUS DANILOWICZ Jur. Civ. Magister, vernaculo sermone Cursum Juris Patrii biennio absoluturus, quum anno elapso de primo Juris objecto fūsē lateque disseruerit, et de secundo ita dicere coeperit, ut modos acquirendi rerum dominium per successionem attigerit, hoc anno, diebus Mercurii et Saturni hora X ad XI. 1) leges omnes de successionibus ab intestato explanabit; 2) de iure dotium, et usufructu conjugis superstitis in bonis a defuncto marito relictis: 3) de contractibus tum in genere tum in specie aget: 4) crimina eorumque poenas expendet: 5) denique quantum per tempus licebit, de Processu civili Patrio nonnulla monebit. In his vero omnibus pertractandis, Sanctionum recentioris Juris Rossiaci rationem habebit.

Idem diebus Lunae et Jovis hora eadem, discipulos Jūri Romano cognoscendo operam dantes, in iis quae uberioris latino sermone a Cl. eiusdem Juris Professore traduntur, eruditurus; Elementa Juris Civilis secundum ordinem Institutionum Justinianarum ab Heineccio V. Cl. cincinnata, vernaculo sermone auditoribus exponet.

JOACHIMUS LELEWEL Regiae Societ. Litter. Vars. Sodalis, diebus Lunae, Martis, Mercurii et Jovis ab hora VI pomeridiana ad VII historiam medii aevi universalem inde a quinto post Christum natum saeculo, ita enarrabit, ut quaecunque eventa et res gestae ad statum civilem, ad rem publicam populorum eorumque culturam universam maximam vim habuerint, exponantur; porro, ut auditores accuratam historiae notionem sibi informent, de Critica historica seu de veritatis investigandae modis aget; subsidarias doctrinas uti Diplomaticam, Numismaticam, Heraldicam etc. explicabit. Disputabit quoque de Aetiologia historica, quae causarum et effectuum e quibus pendeant res gestae et quo referantur, investigationem ac diiudicationem tradit; Chronologiam, Geographiam, Ethnologiam strictim attinget; disseret denique de historiographia, cuius est docere quomodo historia conscribenda sit, praestantiora historica opera commendaturus, praedictam partem historiae et artem historicam e propriis commentariis tradet.

IV.

PRAELECTIONES IN ORDINE PROFESSORUM LITTERARAE ET ARTIUM ELEGANTIORUM.

GODOFREDUS ERNESTUS GRODDECK Phil. D., Linguae et Litterarum Graecarum et Romanarum Prof. P. O. Demosthenis orationem de corona et Sophoclis Philocteten sexies per hebdom. h. X matut. Ciceronis orationes Verrinas quater Lun. Mart. Jov. et Ven. diebus h. II pomerid. enarrabit; eadem hora, sed Merc. et Sat. diebus, Encyclopaediae philologicae, anno superiore explicari coeptae; reliqua capita, maxime Mythorum doctrinam et Archaeologiam, ad libelli Fülleborniani formulam, exponet. Idem selectioris studiosorum coetus exercitationes philologicas, quum interpretandi tum disserendi et scribendi illas, Lu., Merc. et Sat. diebus h. I pomer. moderari perget.

JOHANNES JOHANNIDES CZERNIAWSKI Phil. D., Coll. a Consiliis Linguae, Litteraturae et Historiae Rossicae P. P. O. quotidie, Solis diebus exceptis, ab hora IX ad X proposita litterarum artium ac scientiarum in Imperio Rossico Historia, docebit Grammaticam Rossicam, exponet breviter utriusque eloquentiae praecepta, recensabit clariores Rossicos scriptores, quorundam illorum scripta vel ex toto vel ex parte perleget, exercitationesque in versionibus ex aliis linguis in Rossicam instituet.

JOSEPHUS SAUNDERS, Caesar. Acad. Petrop. et Reg. Stockholm. Sodalis, Phil. D. Chalcographiae, Artium elegantiorum ac Litterarum Anglicarum Prof. P. O. Lunae, Mercurii et Satur. diebus ab hora V ad VI, praemissa vocabulorum in artibus tradendis receptorum explicatione, Gallo-Francorum utens sermone, Artium liberalium disquisit initia, incrementa, florem, vicissitudines, interitum, primo apud veteres populos maxime apud Indos, Hebraeos, Aegyptios, Persas, Etruscos, Graecos, Romanos; tum renata earum studia in Italia, et quae mox ibi exstiterunt, scholas diversas; porro artium indolem atque fata in Germania, Belgio, Hollandia, Gallia, Hispaniis, Anglia, Dania, Svecia, Polonia et Rossia persecutetur; deinde singularum artium, ut Sculpturae, Picturae, Chalcographiae vim ad humanitatis, morum, vitaeque cultum declarabit, variosque usus indicabit, quos politicae, rerum commerciis, historiae, litterarum studiis omnino illae adferre putandae sint: postremo disseret de iis quae in optimo ipsarum artium cultore desiderantur, deque vi, quam in easdem diversi coeli tractus exercent. 2) Martis et Jovis diebus ab hora V ad VII diuidium, nunc Franco-Gallorum, nunc Anglorum vicissim lingua utens, Litteraturae Anglicae cursum persecutetur ac primo the history of Greece by Gillies. Theo-

ry of Moral Sentiments by Adam Smith. Civil Society by Ferguson Spectator by Addison, Moral Essays by Knok; deinde vero the Rape of the Lock and Essay on Criticism by Pope, Paradise lost by Milton, select tragedies by Shakespeare. 3) Artis Chalcographicae studiosorum exercitationes reget quotidie, Solis diebus exceptis, ab hora VIII matutina usque ad meridiem.

ALOYSIUS CAPPELLI Phil. et Jur. Utr. Doctor, Ordinis huius Decanus, Juris Civ. Poen. et Can. nec non Linguae et Litterarum Italicarum Prof. P. O. diebus Lunae et Veneris ab hora V ad VI tironibus linguae Italicae praecepta tradet, proiectiores vero interpretandis excellentium poetarum locis ad Delectum suum nuper typis expressum exercebit, eodemque tempore ostendet, eos praeceteris de Italica poesi optime meruisse, qui sensus, modos coloresque mirificos latinorum ac praesertim graecorum ad eam traduxerunt.

JOANNES PINABEL, a Cons. Aul. Linguae et Litteraturae Gallo-Francorum Prof. P. E. Linguae Gallo-Francorum pracepta et litterarum elegantiorum historiam tradet diebus Martis, Mercurii, Veneris et Saturni, hora III ad IV pomeridianam.

JOANNES RUSTEM a Cons. Aul. Artis delineandi Prof. P. E. omnibus diebus per hebdomadem, ab hora V vespertina ad VII regulas Artis delineandi tradet et explicabit, ad lampadis quoque lucem discipulos, tam ex antiquis quam anatomicis figuris, deinde de vivo exemplari, formas ducere exercebit.

SIMON FELIX ŻUKOWSKI Univers. Adjunctus, Linguae graecae elementa traditurus expositioni Grammatices subiungit explicationem Chrestomathiae Cl. V. Jacobii quam denuo hic recudendam curavit. Idem Luciani libellum Icaromenippus inscriptum ex editione Wolfii V. Cl. et Hesiodi Scutum Herculis a celeb. Car. Frid. Heinrichio editum interpretabitur diebus Mercurii et Saturni ab horae XI dimidio ad XII.

ANDREAS LEWICKI Phil. Doctor, Universitatis Adjunctus, Ciceronis Epistolas selectas et Sallustii Bellum Jugurthinum Vernacula lingua exponet, studiaque Auditorum ad scribendi et eximia scriptorum latinorum loca in patrium sermonem accurate et eleganter transferendi operam convertet regetque, diebus Martis, Jovis et Veneris hora I pomeridiana.

BENIAMIN HAUSTEIN, Univers. Adjunctus, diebus Lunae, Mercurii et Veneris ab hora IV ad V Linguae Germanicae pracepta tradet, et exercitationes germanice scribendi epistolas instituet.

Idem diebus Lunae, Mercurii et Veneris hora V ad VI elementa Linguae Anglicae docebit.

LEO BOROWSKI Phil. Magister Aesthetices elementa, nec non Poëseos et Eloquentiae theoriam tradet Eschenburgio duce in libro: Entwurf einer Theorie und Litteratur der schönen Redekünste novis. edit. quater per hebd. Mart. Merc. Joy. et Sat. diebus hora IV — V pomerid. Praemissa utriusque artis brevi historia, poeticae solutaeque orationis per diversa genere indolem atque vim e clarioribus antiqui et recentioris temporis scriptoribus indicaturus, Vernaculorum auctorum rationem praeципue habebit. Practicis polonice scribendi exercitationibus studiosorum non deerit.

CASIMIRUS JELSKI Artium Magister, Sculpturae elementa tradet, tironumque in hac arte se exercentium studiae moderabitur, diebus Lunae, Mercurii et Veneris ab horae XI dimidio ad XII.

JOANNES DAVID HOLLAND Lun. Merc. et Vener. diebus hora III — IV Musices veteris et recentioris disciplinam tradet, doctrinamque de sonorum numeris (Contrapunct), de diversorum intervallorum usu, de sonorum figuris totis et dimidiatis (Cadences), de siglis continuis (General-Bass) et de compositione musica exponet.

Artes Gymnasticas, cum saltationis, tum rudibus vel pugnatoriis armis batuendi, publice docebunt harum Artium Magistri, diebus et horis designandis.

Bibliothecam Academicam apperient quotidie, Solis certiusque festis diebus exceptis, hora III — V. Godofr. Ern. Groddeck Bibliothecae Acad. Praefectus, Custodesque Bibliothecae Acad. Casimirus Kontrym a Cons. Aul. et Simon Felix Zukowski, Universitatis Adjuncti.